
  

UCHWAŁA NR XLII/350/22 

RADY GMINY DOBRZYNIEWO DUŻE 

z dnia 28 stycznia 2022 r. 

w sprawie ustalenia maksymalnych cen za usługi przewozowe, opłaty dodatkowe oraz opłaty 

manipulacyjne w publicznym transporcie zbiorowym o charakterze użyteczności publicznej, którego 

organizatorem jest Gmina Dobrzyniewo Duże 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2021 r. poz. 1372, 1834), art. 50a ust. 1 oraz art. 50b ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym 

transporcie zbiorowym (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1371, 2445) oraz art. 34a ust. 2 ustawy z dnia 15 listopada 

1984 r. Prawo przewozowe (Dz. U. z 2020 r. poz. 8) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się następujące rodzaje biletów przejazdowych uprawniających do korzystania z usług 

przewozowych: 

1) bilety jednorazowe - uprawniające do odbycia jednorazowego przejazdu; 

2) bilety miesięczne – uprawniające do nieograniczonej liczby przejazdów, drogą najkrótszą lub wskazaną  

na bilecie, między wszystkimi przystankami odcinka, na który został wydany, w okresie od pierwszego  

do ostatniego dnia miesiąca. Bilet jest ważny z wpisanym imieniem i nazwiskiem posiadacza. 

2. Ustala się następujące opłaty za usługi przewozowe w publicznym transporcie zbiorowym w zakresie 

zadania o charakterze użyteczności publicznej w gminnych przewozach pasażerskich: 

1) ceny biletów jednorazowych i miesięcznych na liniach komunikacyjnych wymienionych w § 1 Uchwały  

Nr XLI/346/2021 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 30 grudnia 2021 r.: 

a) cena biletu jednorazowego 5 zł, 

b) cena biletu miesięcznego – 100 zł; 

2) ceny biletów jednorazowych i miesięcznych pomiędzy poszczególnymi miejscowościami na linii 

komunikacyjnej Fasty – Kulikówka przez Dobrzyniewo Fabryczne przedstawia poniższa tabela: 

Wyszczególnienie miejscowości 

Kulikówka 

Szaciły  

Krynice 

Obrubniki 

Ponikła 

Letniki 

Podleńce 

Leńce 

Nowe 

Aleksandrowo 

Dobrzyniewo 

Fabryczne 

Fasty 

Kulikówka, 

Szaciły 

Krynice 

X 50 zł 75 zł 100 zł 125 zł 

Ceny biletów 

miesięcznych 

Obrubniki 

Ponikła 
2 zł X 50 zł 75 zł 100 zł 

Letniki 

Podleńce 

Leńce 

3 zł 2 zł X 50 zł 75 zł 

Nowe Aleksandrowo 

Dobrzyniewo Fabryczne 
4 zł 3 zł 2 zł X 50 zł 

Fasty 5 zł 4 zł 3 zł 2 zł X 

 Ceny biletów jednorazowych 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 1 lutego 2022 r.

Poz. 423



3) ceny biletów jednorazowych i miesięcznych pomiędzy poszczególnymi miejscowościami na linii 

komunikacyjnej Fasty – Kobuzie przez Dobrzyniewo Duże przedstawia poniższa tabela: 

Wyszczególnienie miejscowości 

Kobuzie, 

Borsukówka, 

Pogorzałki, Gniła 

Dobrzyniewo Duże, 

Dobrzyniewo 

Kościelne 

Ogrodniki 

Dobrzyniewo 

Fabryczne 

Fasty 

Kobuzie, Borsukówka, Pogorzałki, 

Gniła 
X 50 zł 75 zł 100 zł 

Ceny biletów 

miesięcznych 

Dobrzyniewo Duże, Dobrzyniewo 

Kościelne 
2 zł X 50 zł 75 zł 

Ogrodniki 

Dobrzyniewo Fabryczne 
3 zł 2 zł X 50 zł 

Fasty 4 zł 3 zł 2 zł X 

 
Ceny biletów jednorazowych 

4) opłata za przewóz zwierzęcia: 

a) małego, z wyłączeniem psa, bez zajmowania dodatkowego miejsca, w tym stojącego – opłaty nie pobiera 

się, 

b) psa przewodnika osoby niewidzącej – opłaty nie pobiera się; 

5) opłata za przewóz bagażu: 

a) ręcznego, trzymanego w ręku lub na kolanach albo umieszczonego na półce nad fotelem pasażera – 

opłaty nie pobiera się, 

b) składanego wózka inwalidzkiego, używanego przez pasażera-inwalidę – opłaty nie pobiera się, 

c) składanego wózka dziecięcego – opłaty nie pobiera się, 

d) jednej sztuki bagażu umieszczanego w luku bagażowym – opłaty nie pobiera się, 

e) kolejnych sztuk bagażu umieszczonego w luku, psa oraz rzeczy zabranych do wnętrza autobusu, których 

ilość waga i wymiary nie pozwalają zaliczyć do bagażu ręcznego – 6,00 zł za sztukę. 

§ 2. 1. Ustala się sposób ustalania wysokości opłat dodatkowych: 

1) za przejazd liniami komunikacji gminnej bez ważnych dokumentów przejazdowych w wysokości: 

a) 50-krotności ceny biletu jednorazowego, gdy płatność opłaty następuje w terminie powyżej 7 dni od dnia 

przeprowadzenia kontroli, 

b) 35-krotności ceny biletu jednorazowego, gdy płatność opłaty następuje w terminie do 7 dni od dnia 

przeprowadzenia kontroli; 

2) za spowodowanie zatrzymania pojazdu bez uzasadnionej przyczyny w wysokości 150-krotności ceny biletu 

jednorazowego; 

3) za spowodowanie zmiany trasy pojazdu bez uzasadnionej przyczyny w wysokości 300-krotności ceny 

biletu jednorazowego. 

2. W razie stwierdzenia braku odpowiedniego dokumentu przewozu (ważnego biletu lub dokumentu 

upoważniającego do przejazdu bezpłatnego) pasażer zobowiązany jest do uiszczenia opłaty przewozowej oraz 

opłaty dodatkowej. 

§ 3. W przypadku stwierdzenia, że pasażer korzystający z przejazdu bezpłatnego i posiadający odpowiedni 

bilet, ale nie posiadający przy sobie dokumentów potwierdzających uprawnienie do takiego przejazdu, jeżeli 

w ciągu 7 dni od dnia przeprowadzenia kontroli przedstawi te dokumenty Gminie lub operatorowi, 

zobowiązany będzie do poniesienia opłaty manipulacyjnej, której wysokość ustala się jako 10% żądanej lub 

uiszczonej opłaty dodatkowej, ponoszonej zamiast pełnej opłaty dodatkowej. 

§ 4. 1. Ceny i opłaty zawarte w niniejszej uchwale mają charakter maksymalny i zawierają podatek VAT. 

2. Do podanych cen biletów należy stosować ulgi ustawowe. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dobrzyniewo Duże. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 423



§ 6. Traci moc Uchwała Nr XXVII/211/20 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 24 listopada 2020 r. 

w sprawie ustalenia maksymalnych cen za usługi przewozowe, opłaty dodatkowe oraz opłaty manipulacyjne 

w publicznym transporcie zbiorowym o charakterze użyteczności publicznej zorganizowanym na terenie gminy 

Gmina Dobrzyniewo Duże (Dz. U. Woj. Podl. z 2020 r. poz. 4948) 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodnicząca Rady Gminy 

Janina Kozakiewicz 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 423


		2022-02-01T11:21:09+0000
	Polska
	Teresa Bożena Koczta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




